Bonifacius I X  praeposito monasterii Miechoviensis, ut Martino Broczlai 
de Postękalice rectori parochialis ecclesiae m  Błogie dignitatem, personatum 
seu officium in aliqua ex collegiatis ecclesiis Gneznensis diócesis reservet, mandat.

A rch. Vat., Reg. Lateran. T. 2 f .  4.9—50 ' (XL VII—X L V III’), series De dignitatibus 
vacaturis anno primo. In margine simstro litt. C(ancellaria), m fine Jac. XXII de 
Teramo.

Bonifacius etc... prepósito monasterii Mochouiensis *, per prepositum soliti guber- 
nari, Cracouiensis diócesis salutem etc. Dignum arbitramur etc. Volentes itaque... Mar- 
tinum Broczlai de Postancaliczs3, rectorem parrochialis ecclesie in Bloge3 Gneznensis 
diócesis, qui presbiter et ut asseritur ex utroque párente de nobili genere procreatus est, 
apud n os... multipliciter commendatum, horum intuitu necnon consideracione... Wladi- 
slai regis Polonie illustris nobis pro dicto Martino... supplicantis, favore prosequi gra­
cioso, discrecioni tu e... mandamus, quatinus, si per diligentem examinacionem dictum 
Martinum... ydoneum... esse reppereris... dignitatem vel personatum seu officium... 
in aliqua ex collegiatis ecclesiis ciuitatis et diócesis Gneznensis... cuius quidem digni­
tatis vel personatus viginti quinqué, officii vero decern et octo marcharum argenti fruc- 
tus... valorem annuum non excedant, ad collacioneni. ..  archiepiscopi Gneznensis per- 
tinentemb seu pertinens, s i .. .  vacat ad presens vel cum vacaverit... conferendam vel 
conferendum dicto Martino... donacioni tue auctoritate nostra reserves, districcius inhi- 
bendo eidem archiepiscopo, ne de huiusmodi dignitate vel personatu seu officio inte­
rim ... disponere quoquomodo presumat... Non obstantibus.. .  seu quod ipse Martinus 
dictam parrochialem ecclesiam in Bloge3 et capellam sine cura S. Nicolai in Wisliicia 1 
ac perpetuum beneficium eciam sine cura, prebendam nuncupatum, in S. Marie in castro 
Melsteyn5 Cracouiensis diócesis, quorum omnium fructus... sexdecim marcharum ar­
genti ... valorem annuum... non excedunt, noscitur obtinere et quod hodie sibi de ca- 
nonicatu sub expectacione prebende in Gneznensi ecclesiis per alias nostras litteras 
graciose mandavimus provideri. Volumus autem, quod dictus Martinus quamprimum vi­
gore presencium dignitatem vel personatum fuerit pacifice assecutus, dictam parrochia­
lem ecclesiam in Bloge... omnino dimittere teneatur... Datum Rome apud S. Petrum, 
idibus novembris, anno primo.

42.
Romae, 13  novembris 1389.

Bonifacius I X  Abrahae Johannis de Solec de canonicatu sub expectatione 
praebendae necnon dignitatis vel personatus seu officii in ecclesia Plocensi pro-

41. * X X II , R ig. Lat. b pertinente Reg. Lat.

41 . 1 Miechów cum monasterio ord. S. Augustini, cuius praepositus generalis turn temporis
Stanislaus decretorum doctor aa. 1387, 1392 deprehenditur (Rod. MPol. IV  20., 40 nr 992, 
I020). 3 Postękalice villa in par. Bogdanów prope Piotrków tunc Gneznensis nunc vero
Lodzensis diócesis. 3 Błogie villa prope Sulejów nunc in diócesi Sandomiriensi. 4 Vid, 
supra p. j o  N r 25 adn. 3 . 6 Melsztyn ad fi. Dunajec prope Zakliczyn tunc in parochia
Melsztyn, nunc in par. Domoslawice Tarnoviensis diócesis.
Monumenta Pol. Vat. VIU . ^
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videt; emus qmdem provisionis executionem Tudensi et Poznaniensi episcopis ac 
officiali Plocensi mandat.

A rch. V at., Reg. Lateran. T. 2 f . 68— 6p (LX V I— LX V II), series De dignitatibus va- 
caturis anno primo. In margine sinistro ad init. litt. C(ancellaria), in ßne N. XII, 
XIIII de Benevento.

R eg. Abraham Wt., Sprawozdanie (II) 135.

Bonifacius... Abrahe Johannis de Solecz 1 canónico Plocensi. ..  Vite ac morum ho­
nestas... Volentes itaque tibi, qpi presbiter e s ... consideracione carissime in Christo 
filie Hedwigis regine Polonie illustris, pro te nobis super hoc humiliter supplicantis, gra- 
ciatn facere specialem, canonicatum ecclesie Plocensis cum plenitudine iuris canonici 
apostólica tibi auctoritate conferimus et de illo eciam providemus, prebendam vero nec- 
non dignitatem vel personatum seu officium ipsius ecclesie, dummodo dignitas ipsa maior 
post pontificalem in ipsa ecclesia non fuerit, si que aut si qui aut si qua vacant ad 
presens vel cum vacaverint. . conferendas vel conferendos seu conferenda tibi... dona- 
cioni apostolice reservamus... Non obstantibus ... seu quod ut asseris Super Cracouiensi 
et Curzelouiensi2 ac sancti Johannis Baptiste3 ecclesiarum canonicatibus et prebendis, 
quorum omnium fructus, redditus et proventus triginta marcharum argenti puri secun­
dum communem extimacionem valorem annuum non excedunt, in palacio apostólico 
litigas et parrochialem ecclesiam in Petrawym4 Gneznensis et Cracouiensis diocesiurn 
nosceris obtinere. Volumus autem, prout id eciam ipse sponte voluisti, quod quampri- 
mum vigore presencium canonicatum et prebendam aut dignitatem sive personatum vel 
curatum officium huiusmodi fueris pacifice assecutus, dictam parrochialem ecclesiam, quam 
ut prefertur obtines, quamque extunc vacare decernimus, omnino dimitiere tenearis... 
Datum Rome apud S. Petrum, idibus novembris, anno primo.

Simili m odo... Tudensi6 et Poznaniensi6 episcopis a c ... officiali Plocensi7 
Datum ut supra.

43.
Romae, 13  novembris 138g.

Bonifacius I X  officiali Cracoviensi, ut Francisco Mathiae de Trebicz rectori 
parochialis ecclesiae in Bytom Cracoviensis diócesis de canonicatu sub expectatione 
praebendae ac dignitatis, personatus vel officii in ecclesia Olomucensi provideat, 
mandat.

42 . 1 Solee tune villa parochialis, nunc oppidum ad sinistram Vistulae ripam, tune Cra­
coviensis nunc Sandomiriensis diócesis. 2 Kurzelów oppidum tune Gneznensis nunc vero 
Kielcensis diócesis; ecclesia collegiata ibidem a. 1380 erecta (Łaski, Liber beneficiorum I  410, 
608, I I  203, 208), nunc est ecclesia parochialis. 8 Fortasse Scarbimiriensis. 4 Piotrawin
villa parochialis in dextra Vistulae ripa prope Solec tune Cracoviensis nunc vero Lublinensis 
diócesis. 6 Vid. supra p. 2 N r 1  adn. 4. « Vid. supra p. I I  N r 7 adn. 2. 1 Offi-
cialis Plocensis tum iemporis fu it aut Johannes Dobrogostii de Gilowo canonicus Plocensis, qui 
a. 1388  (Kod. dypl. ks. mazowieckiego [Warszawa 18 6 3] lo ó  nr 114 ), aut forsan iam Johannes 
Wladimiri canonicus Plocensis, qui a. 139 2 I. IV. (Monumento kist. dioec. Wladislaviensis 
X X V  [W /adislaviae 19 12 ] 83 nr 793), deprehenduntur.
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A rc h . Vat., Reg. Lateran. T. j  f .  19 2 '—19 3’ (C X C II'—CXCIIT), series De prebendis 
et dignitatibus vacaturis anno primo. In margine sinistro ad init. litt. C(ancellaria), 
in fine N. XV de Benevento.

R e g . Crofta C, Mon. Vat. Boh. V I f i j  nr 261.

Bonifacius... officiali Cracouiensił . .. Dignum arbitramur... Volentes igitur... Fran- 
ciscum Mathie de Trebicz2 rectorem parrochialis ecclesie in Bytom Cracouiensis dioce­
sis3, qui presbiter est... consideracione... Hedwigis regine Polonie illustris pro ipso ... 
humiliter supplicantis, favore prosequi gracioso, discrecioni tue... mandamus, quatenus... 
post diligentem examinacionem... ei de canonicatu ecclesie Olomucensis4 ... provideas... 
et si per eandem examinacionem dictum Franciscum... ydoneum ad ... dignitatem, per- 
sonatum vel officium esse reppereris... prebendam ac dignitatem, personatum vel offi­
cium ... et si forsan ita esse non inveneris... dummodo ipsum alias... ad obtinendum 
officium sine cura ydoneum esse reppereris...  prebendam et officium sine cura dumta- 
xat, si que vel si qui aut si qua in eadem ecclesia Olomucensi vacant ad presens vel 
cum vacaverint... conferendas, conferendos vel conferenda eidem Francisco... donacioni 
tue... reserves... Non obstantibus... seu quod dictus Franciscus prefatam parrochialem 
ecclesiam, cuius fructus, redditus et proventus quinque marcharum argenti puri. ..  valorem 
annuum non excedunt, noscitur obtinere... Datum Rome apud S. Petrum, idibus no- 
vembris, anno primo.

44.
Romae. 13 novembris 1389.

Bonifacius I X  praeposito ecclesiae Lanciciensis, ut Nicolao Pyser de cano­
nicatu sub expectations praebendae necnon dignitatis, personatus vel officii in 
ecclesia Wladislaviensi provideat, mandat.

A rc h . Vat., Reg. Lateran. T. 3  f .  19 6 ’—198 (CXCVF—CXCVIII), series De prebendis 
et dignitatibus vacaturis anno primo. In margine sinistro ad init. litt. C(ancellaria), 
in fine  N. XXIIII de Benevento.

R e g . Abraham Wł., Sprawozdanie (II) 136 .

Bonifacius... preposito ecclesie Lanciciensis1 . ..  Dignum arbitramur etc. Volentes 
igitur... Nicolaum Pyser dilecti filii Nicolai de Slugoczino2 natum, perpetuum vicarium 
in ecclesia Poznaniensi, magistrum in artibus, qui ut asserit in iure canonico studet... 
favore prosequi gracioso, discrecioni tue... mandamus, quatenus. .. post diligentem exa-

43 . 1 Vid. supra p. 3 3  N r 29'adn. 1. 2 Treble villa parochialis Olomucensis diocesis;
forsan Trzebnica villa in parochia Swiniary prope Stopnica aut Trzebienice in parochia Sreniawa 
tunc Cracoviensis nunc Kielcensis diocesis. 3 Bytom oppidum nunc in Wratislaviensi diocesi.
* Vid. supra p. 27 N r 22 adn. y.

44 . 1 Johannes praepositus ecclesiae Lanciciensis et canonicus Cracoviensis a. 1379 
(Kod. Kat. Krak. I I  73 nr 303) et deinde Wladislaus de Oporów decretorum doctor, vicecan- 
cellarius regni Poloniae aa. 1 401, 1433 (Rzyszczewski, Kod. Pol. I I  pars 3  pag. CXI), qui 
etiam praepositus Srzedensis a. I4 27 fu it (Prohaska, Cod. Vitoldi [Cracoviae 1882] 764 nr 1264), 
turn temporis deprehenduntur. 2 Olim Slugocino, Szlugoczyno panskye, m par. Myślibórz 
Gneznensis, nunc Slugocinek in eadem parochia Wladislaviensis diocesis (X. Dr J .  Fijalek , 
Study a do dziejów Uniwersytetu Jagiellońskiego i jego wydziału teologicznego w X V  w. in 
Rozprawy Akad. Urn. Wydz. filolog. X X IX  [Kraków 1899] 78—80).
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minacionem... ei de canonicatu ecclesie Wladislauiensis... provideas... et si per huius- 
modi examinacionetn dictum Nicolaum... ad obtinendum dignitatem, personatum seu 
officium ydoneum esse inveneris... praebendam necnon dignitatem vel personatum seu 
officium... et si forsan ita esse non inveneris... dummodo ipsum alias... ad obtinen­
dum huiusmodi prebendam ac officium sine cura ydoneum esse inveneris... prebendam 
ac officium sine cura dumtaxat, si que si qui aut si qua in eadem ecclesia vacant ad 
presens vel cum simul aut successive vacaverint... conferendas vel conferendos seu con- 
ferenda eidem Nicolao.. .  donacioni tue... reserves... Non obstantibus...  seu quod idem 
Nicolaus ut asseritur perpetuam vicariam sine cura in ecclesia predicta Poznaniensi no- 
scitur obtinere... Datum Rome apud S. Petrum, idibus novembris, pontificatus nostri 
anno primo.

45.
Romae, i j  novembris Ij8 p .

Bonifacius I X  officiali Pragensi, ut Martino Hispan canonico Pragensi 
de canomcatu sub expectatione praebendae ac dignitatis, personatus vel officii 
m  ecclesia Wratislaviensi provideat, mandat.

A rc h . Vat., Reg. Lateran. T. l  f .  Jfj (LXXV), series De prebendis et dignitatibus va- 
caturis anno primo. In fine litterarum N. X X V  de Benevento.

R e g . Crofta C., Mon. Vat. Boh. V 15 2  nr 260.

Bonifacius... officiali Pragensi1 ... Dignum arbitramur...  Volentes igitur... Marti- 
num Hispan2 canonicum Pragensem... favore prosequi gracioso, discrecioni tue... man­
damus, quatenus... post diligentem examinacionem... ei de canonicatu ecclesie Wrati- 
slauiensis. . .  provideas... e t s i . . .  dictum Martinum... ydoneum... esse reppereris... pre­
bendam ac dignitatem vel personatum seu officium... et si ita non inveneris... dum­
modo ipsum alias... ydoneum esse reppereris... prebendam et officium dumtaxat, si que 
vel si qui aut si qua vacant ad presens vel cum vacaverint... conferendas vel confe­
rendos seu conferenda eidem Martino . ..  donacioni tue...  reserves... Non obstantibus ... 
aut quod dictus Martinus canonicatum et prebendam ecclesie Pragensis ac parrochialem 
ecclesiam in Chucel3 Pragensis diocesis noscitur obtinere. Volumus autem, quod quam- 
primum... dignitatem aut personatum huiusmodi fuerit pacifice assecutus, eandem par­
rochialem ecclesiam... omnino dimittere teneatur. Datum Rome apud S. Petrum, idibus 
novembris, anno primo.

46.
Romae, i j  novembris ijd p .

Bonifacius I X  Ludovico quondam Opeczkonis Wylensdorf de Dresden de 
canonicatu sub expectatione maioris praebendae necnon dignitatis, personatus 
vel officii in ecclesia Misnensi providet; cuius quidem provisionis executionem 
episcopo Perusino et Pragensi ac Misnensi officialibus mandat.

45. 1 Nicolaus Puchnik. 2 M artinus dictus Ispan de Bor etiam altare .S'. Stanislai
in ecclesia Pragensi obtinebat (Crofta C., Mon. Vat. Boh. V  j 8  nr j6 ) .  3 Chuckle Maid
in districtu Smichoviensi.
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Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 8 f  3 —6’ (V— VI’J, series De prebendis et dignitatibus 
vacaturis anno primo. In margine simstro ad init. litt. C(ancellaria), m fine N. XIII, 
XV de Benevento.

R e g . Crofta C., Mon. Vat. Boh. V 152  nr 2f¡9 -

Bonifacius... Ludouico quondam Opeczkonis Wylensdorf de Dresden1 canónico 
Misnensi et bacallario in decretis... Litterarum sciencia, vite ac morum honestas... Vo- 
Ientes itaque tibi, qui ut asseritur Präge in iure canónico studes... graciam facere spe- 
cialem, canonicatum ecclesie Misnensis, in qua maiores et minores prebende fore no- 
scuntur... tib i... conferimus et de illo eciam providemus ac unam ex huiusmodi maio- 
ribus prebendis necnon dignitatem vel personatum seu officium ...  conferendas vel con- 
ferendos seu conferenda tibi... donacioni apostolice reservamus . . .  Non obstantibus... aut 
quod canonicatum et prebendam ecclesie Bregensis2 Wratislauiensis diócesis nosceris 
obtinere... Datum Rome apud S. Petrum, idibus novembris, anno primo.